2024 年 5 月 15 日

各 位

会  社  名  株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 清川 甲介

（コード：7059、東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先  執行役員 経営企画室長 松田 高志

                           （TEL. 052-589-3065）

2024年 4月度 在籍技術者数、稼働技術者数・稼働率の月次開示に関するお知らせ

2024 年 4 月末時点の在籍技術者数、稼働人数・稼働率、建設 DX サービス「SPIDERPLUS」の研修受講者数について、

下記の通りお知らせいたします。尚、株式会社コプロコンストラクション、株式会社コプロテクノロジーともに、2024

年４月末時点の稼働率につきましては、同月１日に入社した新卒技術者の社内研修期間における未稼働により、前月

実績に比べて低下いたしました。

記

■当月末実績

1. 建設技術者派遣（株式会社コプロコンストラクション）                       （人）

 2023 年 4 月末 2024 年 3 月末 2024 年 4 月末 前期比 前月比

在籍技術者数 2,940 3,568 3,785 +845 +217

稼働技術者数 2,636 3,359 3,416 +780 +57

稼働率 89.7% 94.1% 90.3% +0.6pt △3.8pt

SPIDERPLUS 研修受講者数

(単月)
296 171 333 +37 +162

SPIDERPLUS 研修受講者数

(今期累計)
296 1,581 1,914 - -

*SPIDERPLUS は、2022年 11 月 14日付で当社と業務提携契約を締結したスパイダープラス株式会社が提供する建設 DX サービスです｡

2. 機械設計開発技術者派遣・請負（株式会社コプロテクノロジー）                    （人）

 2023 年 4 月末 2024 年 3 月末 2024 年 4 月末 前期比 前月比

在籍技術者数 165 223 228 +63 +5

稼働技術者数 156 218 208 +52 △10

稼働率 94.5% 97.8% 91.2% △3.3pt △6.6pt

3. SES（株式会社コプロテクノロジー）                                （人）

 2023 年 4 月末 2024 年 3 月末 2024 年 4 月末 前期比 前月比

稼働技術者数 98 138 140 +42 +2

■在籍技術者数・稼働技術者数・稼働率の推移

1. 建設技術者派遣（株式会社コプロコンストラクション）                          （人）

 2024 年 2025 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 3,785

稼働技術者数 3,416

稼働率 90.3%

SPIDERPLUS
研修受講者数(単月) 333

SPIDERPLUS
研修受講者数(今期累計) 1,914

 2023 年 2024 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 2,940 3,001 3,030 3,076 3,114 3,205 3,242 3,308 3,373 3,412 3,441 3,568

稼働技術者数 2,636 2,824 2,880 2,895 2,948 3,041 3,103 3,179 3,219 3,245 3,288 3,359

稼働率 89.7% 94.1% 95.0% 94.1% 94.7% 94.9% 95.7% 96.1% 95.4% 95.1% 95.6% 94.1%

SPIDERPLUS
研修受講者数(単月) 296 111 111 147 101 132 121 119 77 112 83 171

SPIDERPLUS
研修受講者数(今期累計) 296 407 518 665 766 898 1,019 1,138 1,215 1,327 1,410 1,581

2. 機械設計開発技術者派遣・請負（株式会社コプロテクノロジー）                       （人）

 2024 年 2025 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 228

稼働技術者数 208

稼働率 91.2%

 2023 年 2024 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 165 174 175 187 189 193 193 199 204 214 224 223

稼働技術者数 156 168 169 184 187 186 188 194 195 207 218 218

稼働率 94.5% 96.6% 96.6% 98.4% 98.9% 96.4% 97.4% 97.5% 95.6% 96.7% 97.3% 97.8%

3. SES（株式会社コプロテクノロジー）                                    （人）

 2024 年 2025 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

稼働技術者数 140

 2023 年 2024 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

稼働技術者数 98 104 109 111 113 117 121 128 132 134 136 138

※ SES(システムエンジニアリングサービス)の技術者数はフリーランスのエンジニアを含んでおります。

※ 月次実績は毎月 15 日（土日祝・会社指定休日の場合は翌営業日）を目処に開示をいたします。

以上